

جناب آقای دکتر سید مجتبی مرتضوی

رئیس محترم سازمان نظام مهندسی معدن استان مازندران

موضوع: همکاری در اجرای طرح فارغ التحصیلان جوان دانشگاهی در بخش معدن و صنایع معدنی (فاجد)

با سلام و احترام؛

همانطور که مطلع هستید، قرارداد طرح فارغ التحصیلان جوان دانشگاهی در بخش معدن و صنایع معدنی (فاجد) فی مابین سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران منعقد و در حال اجرا می باشد. در این طرح، متقاضیان کارورزی (شامل فارغ التحصیلان رشته های زمین شناسی، معدن، صنایع، شیمی، مهندسی شیمی، متالورژی، مکانیک، برق و انرژی، عمران، ژئوفیزیک و بهداشت حرفه ای و ایمنی کار) و واحدهای پذیرنده فعال (شامل معادن بخش خصوصی، شرکت های مهندسی مشاور، پیمانکاران و آزمایشگاه های مرتبط با بخش معدن و صنایع معدنی) می توانند درخواست خود را از طریق سامانه ساتنم به آدرس Satnam.imidro.gov.ir:4443 ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، مشخصات واحد پذیرنده و نیروی مورد نیاز و همچنین مهارت کارورز بررسی و کارورز و واحد پذیرنده به یکدیگر معرفی می شوند. در صورت توافق بین کارورز و واحد پذیرنده، کارورز به مدت ۱۱ ماه در واحد پذیرنده مشغول به کار شده و حقوقی معادل حداقل حقوق مورد تایید وزارت کار دریافت خواهد کرد که ۵۰٪ آن توسط واحد پذیرنده و ۵۰٪ آن از محل اعتبارات این طرح پرداخت خواهد شد. همچنین در این طرح، واحد پذیرنده به ازای هر ۳ نفر بیمه شده، می تواند با یک نفر کارورز و تا سقف ۵ نفر قرارداد کارورزی امضاء نماید. با توجه به لزوم ایجاد عدالت و بهره مندی تمامی دانش آموختگان و همچنین واحدهای معدن و صنایع معدنی در سطح کشور از مزایای این طرح، سهمیه ای برای هراستان با توجه به تعداد واحدهای معدنی فعال و همچنین فارغ التحصیلان دانشگاهی صورت گرفته است که سهم آن استان اشتغال ۱۲ نفر کارورز می باشد. لذا ضمن ارسال بروشور این طرح به پیوست، مقتضی است دستور فرمایید موضوع به نحو مطلوب به اطلاع اعضا و همچنین شخصیت های حقیقی و حقوقی فعال در بخش معدن و صنایع معدنی آن استان (شامل بهره برداران، مکتشفین، شرکت های مشاور، صاحبان صنایع معدنی و ...) رسانده شود. همچنین متقاضیان این طرح جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به وبسایت سازمان نظام مهندسی معدن ایران به آدرس imeo.ir مراجعه و یا با شماره ۸۸۸۵۴۶۵۶ داخلی ۱۰۲ (سرکار خانم مهندس دلفان به عنوان مسئول اجرای این طرح) تماس حاصل نمایند.

رضا بستامی
رئیس سازمان

معرفی

به منظور توانمندسازی بخش معدن و صنایع معدنی و ایجاد فرصت‌های شغلی فراگیر برای فارغ‌التحصیلان جوان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و به روز نگاه داشتن مهارت و دانش فنی لازم و با توجه به کمبود نیروهای کارشناسی در بخش معدن و صنایع معدنی کشور، این طرح با همکاری سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در حال انجام است.

واحدهای مجاز به پذیرش کارورز

سازمان‌ها، انجمن‌ها، معادن بخش خصوصی، شرکت‌های مهندسی مشاور، پیمانکاران و آزمایشگاه‌هایی که فعالیت در زمینه زمین‌شناسی، پی‌جویی و اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری، ژئوشیمی، ژئوفیزیک و سایر زمینه‌های مرتبط با بخش معدن و صنایع معدنی دارند، مجاز به پذیرش کارورز هستند.

کارورز

کارورز به آن دسته از دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی گفته می‌شود که واجد شرایط زیر باشد:

- دانش‌آموختگان دارای مدرک مقطع کارشناسی و یا بالاتر در رشته‌های زمین‌شناسی (کلیه گرایش‌ها)، مهندسی معدن (کلیه گرایش‌ها)، مهندسی صنایع، مهندسی شیمی، شیمی، مهندسی متالورژی، مهندسی مکانیک، مهندسی برق و انرژی، مهندسی عمران و ژئوفیزیک (کلیه گرایش‌ها به جز زلزله)، بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار
- دارا بودن حداکثر سن ۲۹ سال برای مقطع تحصیلی کارشناسی، ۳۱ سال برای مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد و ۳۵ سال برای مقطع تحصیلی دکتری
- عدم اشتغال و یا عدم تعهد به اشتغال در سایر موسسات و سازمان‌ها (حداقل در مدت ۶ ماه گذشته) و نداشتن هر گونه منعی برای کارورزی (نظام وظیفه (مردان)، ناتوانی جسمی و اشتغال به تحصیل و غیره)



فاد

طرح فارغ‌التحصیلان جوان دانشگاهی
(فاجد) در بخش معدن و صنایع معدنی



طریق ثبت نام

ثبت نام واحدهای پذیرنده و متقاضیان کارورزی از طریق سامانه ساتنم به آدرس زیر انجام خواهد شد:

<https://satnam.imidro.gov.ir:4443>

به منظور کسب اطلاعات بیشتر و مطالعه نظام نامه اجرایی طرح به وبسایت سازمان نظام مهندسی معدن ایران به آدرس www.imeo.ir مراجعه نمایید.

نحوه گردش کار طرح کارورزی

مرحله اول: ثبت نام واحدهای پذیرنده دارای صلاحیت

مرحله دوم: ثبت نام داوطلبان کارورزی

مرحله سوم: جذب کارورز

مرحله چهارم: بکارگیری

مرحله پنجم: پیگیری، نظارت و ارزیابی

- ◀ واحد پذیرنده به ازای هر ۳ نفر شاغل بیمه شده، صرفاً مجاز به پذیرش یک نفر کارورز می باشد
- ◀ سقف پذیرش کارورز برای هر واحد پذیرنده، ۵ نفر است.
- ◀ چنانچه واحد پذیرنده کمتر از ۳ نفر شاغل بیمه شده داشته باشد، صرفاً مجاز به پذیرش یک نفر کارورز می باشد.



کلیات طرح

در طرح فاجد، فارغ التحصیلان دانشگاهی حائز شرایط، تحت عنوان کارورز در واحدهای پذیرنده مرتبط با بخش معدن و صنایع معدنی مشغول به کار شده و از نزدیک با محیط کار و شرایط حاکم بر آن آشنا می شوند. این طرح برای یکسال در نظر گرفته شده است و در سال اول ۲۰۰ نفر را تحت پوشش قرار می دهد.

- کارورز به مدت ۱۱ ماه در واحد پذیرنده مشغول به کار خواهد شد.
- حق الزحمه ماهانه کارورز مطابق با حداقل دستمزد مورد تایید از سوی وزارت کار است.
- ۵۰٪ از حق الزحمه ماهانه کارورز توسط واحد پذیرنده پرداخت خواهد شد.
- ۵۰٪ مابقی حق الزحمه کارورز از محل اعتبارات طرح و با توجه به انعقاد قرارداد فی مابین واحد پذیرنده و مجری (سازمان نظام مهندسی معدن ایران) پرداخت خواهد شد.
- کارورز توسط واحد پذیرنده تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار خواهد گرفت.



<https://satnam.imidro.gov.ir:4443>

بخش آموزش سازمان نظام مهندسی معدن ایران

واحد آموزش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

